?2tnr=690220L&nv_id=KS214
2C7422FB074EBB5E2E57621

KS4/21

im Monat: Mai 2021
Teilnehmer-Nr.: 690220L
ausgestellt am: 15.05.21

Ringversuch:

Arztliche Laborgemeinschaft
Bayern

Niedermayerstr. 8

84028 Landshut

Zertifikat

e RfB

Referenzinstitut
far Bioanalytik

Referenzinstitut fiir Bioanalytik

(( pAKKS

Deutsche
Akkreditierungsstelle
D-EP-15117-01-00

Ringversuchsleiter

Prof. Dr. C. Knabbe
Prof. Dr. Dr. K.P. Kohse
Prof. Dr. M. Neumaier

Leitung RfB
Dr. W. J. Geilenkeuser
Dr. A. Kessler

Bonn, 11. Juni 2021

Wir bestatigen lhnen hiermit, dass Sie am Ringversuch fir klinisch-chemische Analyte im Serum

teilgenommen haben.

Sie haben die Anforderungen des Ringversuches fir folgende Messgrofien erfllt:

Bilirubin, ges. (2)
Glucose (1)
Kreatinin (1)
Elektrophorese 3)
Kalium (2)
Eisen (2)
Alk. P.ase (1)
AST (GOT) (1)
LDH (1)
Saure P.ase (1)

Bilirubin, direkt
Harnsaure
Triglyceride
Calcium
Natrium

Pankr. Amylase
CK

ALT (GPT)
Gamma-GT

(2)
3)
(2)
(4)
(2)
(1)
(1)
(1)
(1)

Cholesterin (1)
Harnstoff (2)
Gesamtprotein (1)
Chlorid 4)
Phosphor, anorg. (2)
Cholinesterase (1)
GLDH (1)
Alpha-HBDH (1)
Lipase (1)

Dieses Zertifikat ist geméss aktueller Version der RiliBAK giiltig bis einschlieRlich November 2021.
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Die hinter jedem Analyten angegebene Ziffer kennzeichnet die angewendete Analysenmethode.
Die Zuordnung der Ziffer zur jeweiligen Methode ist der Gesamtauswertung zu entnehmen.
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